
 1 

 

ISTITUTO	  ISTRUZIONE	  SUPERIORE	  “POLO	  TECNICO	  DI	  ADRIA”	  
via	  Dante,17	  -‐	  45011	  	  ADRIA	  (RO)	  

Tel.	  0426/900667	  	  -‐	  FAX	  0426/908032	  	  -‐	  e-‐mail:	  rois011005@istruzione.it	  
Codice	  Fiscale	  	  90016130297	  

 
PROVVEDIMENTO RADIAZIONE RESIDUI  

 
N. 4 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTI  i residui  Passivi determinati al 31.12.2012 ed iscritti nell’Esercizio 2013; 
 
INDIVIDUATI i residui Passivi dell’Esercizio 2012 non più esigibili ed oggetto di radiazione; 
 
RITENUTO necessario procedere alle modifiche  delle scritture contabili per i Residui  
                   Passivi oggetto di Radiazione; 
 

D I S P O N E 
 
1) Di radiare dalle scritture contabili dell’Esercizio 2013 i Residui Passivi determinati al   
    31.12.2012  sottoindicati:  
 
  
A01    03 – 07 – 001        Ditta X.I.RE.S. S.r.l. – Contratto noleggio   
Fondo di Cassa  NON VINCOLATO   Fotocopiatore Sede –Anno 2013                                €   -    0,02 
                                          
          
A02    02 – 03 – 008        Ditta  Elettro SIDIS  S.a.s – Fornitura materiale  

Fondo di Cassa  NON VINCOLATO   di consumo per Lab. Elettronica  e T.D.P                    €   -  73,27 
                                          
            
A02    03 – 07 – 001        Ditta  OLIVETTI  S.p.A. – Contratto noleggio  

Fondo di Cassa  NON VINCOLATO   Fotocopiatore Succ.le “Bocchi” saldo 1^ Trim. 2013      €   -  14,96                                                            
                                          
        
2)  Di rideterminare l’Avanzo di Amministrazione al 31.12.2012  con una maggiore  
     disponibilità da programmare complessiva di €  88,25 che per effetto anche del  
     provvedimento N. 1 del 18.04.2013 è pari a   €  221.278,12  di cui: 
 

•  NON VINCOLATO       € 176.073,59      
•  VINCOLATO       €      45.204,53 

            
e dell’utilizzazione nell’Esercizio 2013  come segue: 
 
Z01 “Disponibilità da programmare”  
        Avanzo di Amministrazione NON VINCOLATO                                          €   + 88,25 
 
 
Il presente Decreto sarà trasmesso al Consiglio di Istituto. 
 
Adria,  10.09.2013  

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 Dott. Antonio GARDIN 


